
 

Dotazník 

Dobrý den, 

jsem studentkou druhého ročníku magisterského studia na České zemědělské univerzitě v 

Praze, v oboru Veřejná správa a regionální rozvoj. 

Dovolte mi, obrátit se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který bude sloužit k analýze 

postojů veřejnosti ve vztahu k projektům Smart City, které byly realizovány v obci Dolní 

Břežany. 

Výsledky tohoto šetření budou použity pro mou závěrečnou diplomovou práci s názvem 

„Inteligentní město (Smart City): vize nebo začínající realita?“ a budou poskytnuty zástupcům 

obce Dolní Břežany.  

Dotazník je anonymní, všechny Vámi poskytnuté údaje budou využity pouze pro zpracování 

diplomové práce. V jednotlivých otázkách zaškrtněte vždy tu variantu, která nejvíce vystihuje 

Vaši odpověď.  

Vyplnění nebude trvat déle než 10 minut. 

 

Předem Vám moc děkuji za Vaši ochotu a čas strávený při vyplňování dotazníku. 

 

Denisa Krahulíková  

 

1. Pohlaví: 

a. Muž 

b. Žena 

 

2. Uveďte, prosím, kolik je Vám nyní let:  

Prosím uveďte: ………………. 

 

3. Žijete trvale v obci Dolní Břežany? 

a. Ano, od narození  

b. Ano, přistěhoval/a jsem se v roce …………….. (přibližný rok přistěhování) 

c. Ne 

 

4. V současné době se začíná používat pojem Smart City (někdy uváděn jako Smart Cities, 

Inteligentní město, Chytré město apod.). Setkal/a jste se s tímto pojmem? 



 

a. Ano 

b. Ne 

c. Nevzpomínám si 

d. Nevím 

 

5. Znáte některé prvky Smart City, které jsou použity v obci Dolní Břežany? 

a. Ano 

b. Ne 

 

6. Pokud jste odpověděl/a ano, prosím, uveďte prvky Smart City, které jsou v obci Dolní 

Břežany použity: 

 

7. Využíváte mobilní aplikace, které jsou určené pro obec Dolní Břežany (mobilní 

aplikace Dolní Břežany, Zlepšeme Česko apod.)?  

a. Ano 

b. Ne 

  

8. Využíváte možnost zjišťování online informací z úřední desky prostřednictvím 

webových stránek obce nebo online aplikace? 

a. Ano 

b. Ne 

 

9. Užíváte / sledujete informační panely veřejné dopravy o příjezdech, odjezdech a 

případném zpoždění veřejné dopravy v obci?  

a. Ano 

b. Ne 

c. Ne, nevyužívám veřejnou dopravu  

 

10. Pro ty, kdo odpověděli ano shledáváte tyto panely užitečné? 

a. Ano 

b. Ne 

 



 

11. Věděli jste, že je v obci využito „chytré“ veřejné osvětlení, které reguluje světlo dle 

denní doby a pohybu, dokáže měřit znečistění ovzduší či hlásí nadměrné množství 

hluku?  

a. Ano 

b. Ne 

 

12. Shledáváte tento typ osvětlení jako přínosný? 

a. Ano 

b. Ne 

 

13. V obci je využit kamerový systém k monitorování trestné či přestupkové činnosti, jste 

s tímto faktem obeznámeni? 

a. Ano, věděl/a jsem o tom 

b. Ne, nevěděl/a jsem o tom 

 

14. Shledáváte kamerový systém užitečným?  

a. Ano 

b. Ne 

 

15. Prosím, uveďte, proč ano/ne: 

 

 

16. Účastníte se veřejných akcí pořádaných obcí (Svatováclavské slavnosti, Jízda 

slunovratu aj.)? 

a. Ano 

b. Ano, pouze vybraných akcí 

c. Ne 

 

17. Shledáváte množství akcí pořádaných obcí za rok dostačující? 

a. Ano 

b. Ne 

 

18. Postrádáte některé akce v obci? 

a. Ano 



 

b. Ne 

 

19. Pokud jste zvolil/a ano, prosím, uveďte: 

 

 

20. Shledáváte obslužné funkce obce za dostačující (MŠ, ZŠ, lékař, obchody, restaurace 

aj.)? 

a. Ano 

b. Ne 

 

21. Pokud jste zvolil/a ne, prosím, uveďte, které oblasti jsou pro Vás nedostačující: 

 

 

22. Shledáváte dostatečné volnočasové vyžití v obci za dostačující (spolky, kroužky, 

komunitní život apod.)? 

a. Ano 

b. Ne 

 

23. Pokud jste zvolil/a ne, prosím, uveďte, které volnočasové aktivity byste využil/a: 

 

 

24. Cítíte, že se máte možnost zapojit do dění v obci? 

a. Ano 

b. Ne 

 

25. Chcete se více zapojovat do rozhodování o potenciálním rozvoji obce? 

a. Ano 

b. Ne 

 

26. Pracujete v obci? 

a. Ano 

b. Ne 

 

27. Chtěl/a byste mít v obci více pracovních příležitostí? 



 

a. Ano 

b. Ne 

 

28. Naplňují z Vašeho pohledu výše uvedené inovace v obci pojetí Smart City? 

a. Ano 

b. Ne 

 

29. Prosím, uveďte, proč ano/ne: 

 

 

30. Které prvky Smart City Vám v obci chybí: (lze zvolit více než 1 odpověď) 

a. Žádné 

b. Veřejné Wi-Fi připojení 

c. Zřízení call centra 

d. Využití elektromobilů (dobíjecí stanice) 

e. Systém chytrého parkování 

f. Chytré lavičky (s možností nabíjení mobilních zařízení, Wi-Fi signálem apod.) 

g. Chytré popelnice (s lisem, wifi, solárním panelem, optimalizací svozu) 

h. Online objednání na obecní úřad 

i. Jiné  

 

31. Pokud jste zvolil/a jiné, prosím, uveďte: 

 

 

 

 


